
Ano XI – Edição nº 2289 - Tibagi, 06 de setembro de 2024. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Luiz Fernando de Souza 

MTB: 12301/PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2289 - Tibagi, 06 de setembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

D E C R E T O  N
o
  1 3 8 5 . 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da Lei 

Orgânica do Município, combinado com a lei 14.133/2021,  

 

Considerando a necessidade de correção de vícios no Edital de Licitação, 

      

R E S O L V E 

 

  Revogar o item 29 do Processo Licitatório nº 118/2024, do Pregão Eletrônico n
o
 042/2024 e, em consequência, tornar sem efeito 

os atos dele decorrentes.  

 

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de setembro de 2024. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

D E C R E T O  N
o 
 1 3 8 6. 

  

     O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 66, 

inciso VI da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o Decreto Municipal 257/2014 e a Lei Municipal 1.516/1997, e 

 

     CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024,  

 

R E S O L V E 

 

    Designar os servidores CRISLAINE CAPOTE FERREIRA, ROSENILDA SOARES e SÉRGIO ELIAS OLIVEIRA 

FERREIRA, para constituírem COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2024, objetivando a contratação de estagiários 

para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a partir desta data. 

 

       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de setembro de 2024. 

  

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

D E C R E T O  N
o 
 1 3 8 7 . 

  

     O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 66, 

inciso VI da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o Decreto Municipal 257/2014 e a Lei Municipal 1.516/1997, e 

 

     CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024,  

 

R E S O L V E 

 

    Designar os servidores CRISLAINE CAPOTE FERREIRA, ROSENILDA SOARES e SÉRGIO ELIAS OLIVEIRA 

FERREIRA, para constituírem COMISSÃO AVALIADORA do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2024, objetivando a contratação de estagiários 

para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a partir desta data. 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2289 - Tibagi, 06 de setembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de setembro de 2024. 

  

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA N° 2.979/2024 

    
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com a Lei 

Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal e a Lei 

Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1,5 (uma diária e meia) em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA 

PEDROSO, matrícula 207560, CPF n
o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem: 

  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

09/09/2024 

11/09/2024 

São Paulo/SP – Transporte de pacientes. RANGER SEA 8A79 

VALOR TOTAL............ R$ 755,76 

 

                  

                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de setembro de 2024. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PORTARIA N° 2.980/2024 

 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Munícipio, combinado com a Lei Municipal nº3.015/2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), 

   

RESOLVE: 

 

 
  Considerar a servidora ELLIS MARINA CARNEIRO OLIVEIRA, matrícula 2447671, em licença remunerada para repouso à 

gestante, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, a partir do dia 28 de agosto de 2024. 

  

 

                  

                        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de setembro de 2024. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2289 - Tibagi, 06 de setembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

 


		2024-09-06T19:57:41-0300




